
ALICIA ALVAREZ AGUILAR
5.52 kW 12 de Marzo de 2025

1C 849030107221

996 kWh $ 2,916

8 1,301 kWh $64

97.81 % BIMESTRE $ 2,852

$17,496.00 MXN $381.00 MXN $17,115.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.0 AÑOS 690 W 8 22.4 m 2 $ 29,715.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.9 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 14 de Marzo de 2025

20250280

ALICIA ALVAREZ AGUILAR  

8 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 26,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MINISPLIT 12000 BTUS 220V + INSTALACION BASICA (REGALO) $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 84,900.00

IVA $ 13,584.00

TOTAL (MXN) $ 98,484.00

Precio por watt instalado 17.84 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 17,496.00 $ 381.00 $ 29,715.00 $ 17,115.00 $ 46,830.00 $ -51,654.00

2 $ 18,020.88 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,628.45 $ 17,628.45 $ -34,025.55

3 $ 18,561.51 $ 404.20 $ 0.00 $ 18,157.30 $ 18,157.30 $ -15,868.25

4 $ 19,118.35 $ 416.33 $ 0.00 $ 18,702.02 $ 18,702.02 $ 2,833.78

5 $ 19,691.90 $ 428.82 $ 0.00 $ 19,263.08 $ 19,263.08 $ 22,096.86

6 $ 20,282.66 $ 441.68 $ 0.00 $ 19,840.98 $ 19,840.98 $ 41,937.84

7 $ 20,891.14 $ 454.93 $ 0.00 $ 20,436.21 $ 20,436.21 $ 62,374.04

8 $ 21,517.87 $ 468.58 $ 0.00 $ 21,049.29 $ 21,049.29 $ 83,423.33

9 $ 22,163.41 $ 482.64 $ 0.00 $ 21,680.77 $ 21,680.77 $ 105,104.10

10 $ 22,828.31 $ 497.12 $ 0.00 $ 22,331.19 $ 22,331.19 $ 127,435.29

11 $ 23,513.16 $ 512.03 $ 0.00 $ 23,001.13 $ 23,001.13 $ 150,436.42

12 $ 24,218.56 $ 527.39 $ 0.00 $ 23,691.16 $ 23,691.16 $ 174,127.59

13 $ 24,945.11 $ 543.21 $ 0.00 $ 24,401.90 $ 24,401.90 $ 198,529.48

14 $ 25,693.47 $ 559.51 $ 0.00 $ 25,133.95 $ 25,133.95 $ 223,663.44

15 $ 26,464.27 $ 576.30 $ 0.00 $ 25,887.97 $ 25,887.97 $ 249,551.41

16 $ 27,258.20 $ 593.59 $ 0.00 $ 26,664.61 $ 26,664.61 $ 276,216.02

17 $ 28,075.94 $ 611.39 $ 0.00 $ 27,464.55 $ 27,464.55 $ 303,680.57

18 $ 28,918.22 $ 629.73 $ 0.00 $ 28,288.49 $ 28,288.49 $ 331,969.06

19 $ 29,785.77 $ 648.63 $ 0.00 $ 29,137.14 $ 29,137.14 $ 361,106.20

20 $ 30,679.34 $ 668.09 $ 0.00 $ 30,011.26 $ 30,011.26 $ 391,117.46

21 $ 31,599.72 $ 688.13 $ 0.00 $ 30,911.59 $ 30,911.59 $ 422,029.05

22 $ 32,547.71 $ 708.77 $ 0.00 $ 31,838.94 $ 31,838.94 $ 453,867.99

23 $ 33,524.15 $ 730.04 $ 0.00 $ 32,794.11 $ 32,794.11 $ 486,662.10

24 $ 34,529.87 $ 751.94 $ 0.00 $ 33,777.93 $ 33,777.93 $ 520,440.04

25 $ 35,565.77 $ 774.49 $ 0.00 $ 34,791.27 $ 34,791.27 $ 555,231.31

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,157.6 1,376.4 1,379.2 1,408.7 1,275.7 1,241.4

Consumo actual 755.0 799.0 1,296.0 1,472.0 1,003.0 650.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


